
議案第９２号

平成２８年度身延町の農業集落排水事業等特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３１，４３

４千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補

正」による。

平成２８年　１１月　２８日　　提出

平成２８年度身延町農業集落排水事業等特別会計補正予算（第３号）

身 延 町 長 望 月 幹 也
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　歳　入 (単位：千円）

2. 繰入金 25,479 40 25,519

1. 一般会計繰入金 25,479 40 25,519

31,394 40 31,434 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

補 正 前 の 額
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補　　正　　額 計

第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算 補 正　

款 項



（単位：千円）

1. 農業集落排水事業費 14,473 4 14,477

1. 農業集落排水事業費 8,399 4 8,403

3. 戸別浄化槽整備事業費 11,536 36 11,572

1. 戸別浄化槽整備事業費 8,509 36 8,545

31,394 40 31,434
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　歳　出

補　　正　　額 計補 正 前 の 額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



１.　総　　括

（歳　入）

2 繰入金 25,479 40 25,519

31,394 40 31,434

補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
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　　 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計  

款 計



（歳　出） （単位：千円）

1 農業集落排水事業費 14,473 4 14,477 4

3 戸別浄化槽整備事業費 11,536 36 11,572 36

31,394 40 31,434 40
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その他

歳　　出　　合　　計

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

款 計 特　　定　　財　　源
一般財源

国県支出金 地方債



2.  歳　入
(款)  2.繰入金 (項)  1.一般会計繰入金 （単位：千円）

 1 農業集落排水事業繰 13,145 4 13,149  1 上之平農業集落排 4 維持管理費  

入金 水事業繰入金

 3 戸別浄化槽整備事業 7,455 36 7,491  1 戸別浄化槽整備事 36 維持管理費  

繰入金 業繰入金

25,479 40 25,519計

説　　                  明
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補　正　額 計
節

金　　額区　　分
目 補正前の額



3.  歳　出
(款)　 1.農業集落排水事業費 (項)　 1.農業集落排水事業費 （単位：千円）

 1 上之平地区 8,399 4 8,403 4  2 給　料 4 一般職給 4  

維持管理費

8,399 4 8,403 4

(款)　 3.戸別浄化槽整備事業費 (項)　 1.戸別浄化槽整備事業費

 1 戸別浄化槽 8,509 36 8,545 36  2 給　料 14 一般職給 14

整備事業維  3 職員手当等 22 期末勤勉手当 22  

持管理費

8,509 36 8,545 36

 3.戸別浄化槽整備事業費 農業集落排水事業等特別会計

区　　分
説　　   明補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

目 補正前の額

地方債 その他

節

計

計
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金   額
国県支出金



２ 一 般 職

（１）総 括

区      分 職員数 報  酬 給  料 職員手当 計 共済費 合  計 備  考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

1

1

0
　　※（　）内は再任用職員数（外書き）

区      分 扶養手当 期末勤勉手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 514 84 200

補　正　前 492 84 200

比      較 22 0 0

区      分 住居手当 宿日直手当 初任給調整手当 退職手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 0 321

補　正　前 0 321

比      較 0 0

736 4,010

補　正　前 2,137 1,097 3,234 3,970

給与費

職員手当の内訳

補　正　後 2,155 1,119 3,274

比      較 18
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4004022

736



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

千円 1.給与改定に伴う 千円 ・平均給与改定率 0.2% 給与改定の状況

  増減分 　前年度　平均給与改定率0.4％

2.昇給に伴う増加分 千円

(昇給期) (職員数)

  １月 1人

昇給停止

計 計 1人

3.その他の増減分 千円 ・給与改定のための留保額の増減分 職員の異動状況

補正後 (その他) (計)

補正前 補正後 1人 0人 1人

増  減 補正前 1人 0人 1人

増  減 0人  0人

・新陳代謝等の増減分

採用、退職の状況

・在職者調整の増減分 退  職

採  用

・その他の増減分

千円 1.制度改定に伴う 千円 ・期末勤勉手当分 22 期末勤勉手当率　勤勉手当率0.1月分引上げ

  増減分 6月期 2.025

12月期 2.275

計 4.300

・扶養手当分 扶養手当 子：6,500円を9,000円に改定

2.その他の増減分 千円
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区分増減額 増減事由別内訳 説明 備考

職員手当

職員数

(現に在職する職員数)

18

18
給    料

22

22



（３）給料及び職員手当の状況

      ア 職員一人当たりの給料

行政職 看護・保健職 福祉職 管理栄養士職 単純労務職

179,583

203,250

22.7

178,083

201,750

22.2

      イ 初任給

行  政  職 看護・保健職 福  祉  職 管理栄養士職 単純労務職

(円) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円)

高   校   卒 146,100 160,100 143,500 146,100 160,100 143,500

短   大   卒 155,800 195,900 165,200 169,400 195,900 168,000 162,200

大   学   卒 178,200 205,200 190,700 178,200 208,000 184,400
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平均給与月額(円)補 正 後

平均給料月額(円)

国      の      制      度

区           分

平均年齢(歳)

平均給与月額(円)

平均給料月額(円)

管理栄養士職 単純労務職

補 正 前

区      分
行  政  職 看護・保健職 福  祉  職

平均年齢(歳)



ウ 等級別職員数

　※（　）内は再任用職員数（外書き）

等級 職員数(人) 構成比(%) 等級 職員数(人) 構成比(%) 等級 職員数(人) 構成比(%) 等級 職員数(人) 構成比(%) 等級 職員数(人) 構成比(%)

1 100.0%

1 100.0%

 

 

1 100.0%

1 100.0%

4級

計

3級3級
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補　正　前

区     分

3級

計

1級

計

行     政     職

補　正　後

看  護・保健職

5級 5級

4級

2級

1級 1級

計

2級 2級

計

6級

計

5級

4級

計

6級

1級1級

6級

5級

3級

4級

計

2級

3級

2級

計

5級

4級

3級

6級

6級

1級

6級

5級

4級

5級

1級

2級

1級

2級

計

6級

2級

1級

4級

2級

1級

管理栄養士職 単  純  労  務  職

5級

6級

4級

3級

2級

福     祉     職

3級

6級

5級

4級

3級

6級

5級

4級

3級



（等級別の標準的な職務内容）

区     分 ６     級 ５     級 ４     級 ３     級 ２     級 １     級

課 長・局 長 課 長・局 長 副主幹 主 査 主 任 主 事
室長・支所長 室長・支所長
会計管理者 主 幹

主幹保健師 主査保健師 主任保健師 保健師 准看護師
主幹助産師 主査助産師 主任助産師 助産師
主幹看護師 主査看護師 主任看護師 看護師

エ 期末手当・勤勉手当

６月(月分) １２月(月分)

(1.025) (1.225) (2.25)
2.025 2.275 4.30

(1.0250) (1.175) (2.2)
2.025 2.175 4.20
(1.025) (1.225) (2.25)
2.025 2.275 4.30

　　※（　）は再任用職員の支給率

支給率計(月分)

保育士主任保育士主査保育士主幹保育士

労務職員労務職員

技能職員技能職員

主査管理栄養士 主任管理栄養士

一 般 行 政 職

看 護 ・ 保 健 職

福 祉 職

備     考

単 純 労 務 職

区     分

技能職員

労務職員

支  給  期  別  支  給  率

管理栄養士管 理 栄 養 士 職

主幹保育士

主幹管理栄養士
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栄養士

補　正　後

補　正　前

国 の 制 度



オ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

(2%～20%加算)

(2%～20%加算)

カ 特殊勤務手当

行    政    職 看護・保健職 福 祉 職 管理栄養士職 単 純 労 務 職

キ その他の手当
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備     考

国 の 制 度
（支給率等）

25.55625 34.5825

支 給 率 等 25.55625 34.5825 49.590

定年前早期退職
特 例 措 置49.59

49.590 49.59

最 高 限 度
（月分）

そ の 他 の
加 算 措 置 等

区     分
20年勤続の者
（月分）

25年勤続の者
（月分）

35年勤続の者
（月分）

定年前早期退職
特 例 措 置

代    表    的    な    職    種
全    職    種

国  の  制  度  と  の  異  同

同            じ

区                 分

給料総額に対する比率（％）

支給対象職員の比率(%)(28年4月1日現在)

代表的な特殊勤務手当の名称

差    異    の    内    容

同            じ

区                 分

扶    養    手    当

通    勤    手    当

同            じ

住    居    手    当


